

**Protokół Nr XXVIII/16**  
**z 28 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 grudnia 2016r.**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) 28 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Andrzej Rakowski**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 11-u. Radni nieobecni: Tomasz Furyk, Zbigniew Goldwasser, Natalia Hajdamowicz i Witold Nazimek.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powitał wszystkich zebranych na 28 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Wolne wnioski i komunikaty.
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 listopada 2016r.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 21 listopada do 16 grudnia 2016r.
5. Uchwała w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki”.
6. Uchwała w sprawie zmiany WPF Gminy Sobótka na lata 2016-2020.
7. Uchwała w sprawie zmiany w budżecie gminy Sobótka na 2016r.
8. Uchwała w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2017-2020.
9. Uchwała w sprawie budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2017 rok.
10. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Rogów Sobócki, ul. Zachodnia).
11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 2017 roku.
12. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2017.
13. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2017.
14. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Sobótka biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sobótka.
15. Uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, logopedy, psychologa, nauczyciela wspomagającego oraz nauczycieli realizujących etat łączony.
16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne lub osoby fizyczne.
17. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola na terenie Gminy Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne.
18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne oddziały przedszkolne w tych szkołach prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne.

19. Obwieszczenie Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka.

**Pani Anna Kwaśniewska** powiedziała, że kończy się kolejny rok i jest to doskonały moment na podsumowanie, refleksje i podziękowania. W imieniu Parafialnego Zespołu Caritas skierowała podziękowania do wszystkich, dzięki którym ich działalność jest łatwiejsza. Poinformowała, że jak co roku 6 grudnia zorganizowali spotkanie z Mikołajem dla wszystkich dzieci (wykonano 180 paczek). Złożyła podziękowania na ręce Pana Krzysztofa Krzeszowskiego, Pana Mirosława Lecha, Pana Witolda Nazimka i Pana Edwarda Żaby za wsparcie tej akcji. Dodała, że również tradycją stało się to, że organizują wigilię dla osób samotnych w dniu 24 grudnia. Na zakończenie złożyła wszystkim życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.

**Radna Leokadia Andrzejewska** podziękowała Radnym za sfinansowanie wigilii zorganizowanej 18 grudnia 2016r. w Gimnazjum Gminnym dla podopiecznych OPS. Przy okazji podziękowała również Dyrektorowi Gimnazjum Gminnego oraz pracownikom szkoły za wsparcie. Podziękowania skierowała także do Pani Sołtys Rogowa Sobóckiego, która kontynuując 10-letnią tradycję zorganizowała wigilię dla najstarszych mieszkańców wsi. Dodała, że to samo dotyczy imprezy Mikołajkowej.

#### **Ad. 1**

**Pan Stanisław Dzieziński Sołtys Miejscowości Wojnarowice** ponownie zwrócił się do Rady i Burmistrza z prośbą o rozwiązanie problemu braku świetlicy w ich miejscowości. Dodał, że komisja złożyła wniosek o zabezpieczenie środków na wykonanie projektu, ale nawet to zadanie nie znalazło się w projekcie budżetu. Poinformował, że już nie będzie organizował kolejnych wyborów sołtysa w swoim prywatnym domu. Podkreślił, że tak naprawdę w ich miejscowości nic się nie dzieje, nie mają drogi, kanalizacji, świetlicy i czują się jak „podludzie”.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że on również złożył wniosek w tej sprawie do projektu budżetu, ale niestety nie został on uwzględniony z powodu braku środków.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** powiedział, że problem świetlic jest ogólny i inne wsie również go podnoszą, ale problem ten nie został dla nikogo rozwiązany, ponieważ każdy z sołtysów chce czegoś innego. Dodał, że postarają się wybrać jeden lub dwa projekty, które będą pasowały wszystkim i na te projekty środki na pewno się znajdą w tym roku. Powiedział, że gdy tylko sprzedadzą jakąś działkę to Rada na pewno przychyli się do tego, aby w tym roku taki projekt wykonać.

**Pani M.L.** odczytała pismo Rady Rodziców w sprawie sytuacji panującej w Szkole Podstawowej Nr 1.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** poprosił o złożenie tego pisma na dzienniku podawczym UMiG.

**Pan P.M.** odczytał wniosek Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 1 skierowany do Rady Miejskiej w Sobótce.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** poprosił o złożenie tego pisma na dzienniku podawczym UMiG.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że chciałby zapytać o

chodnik w Sulistrowiczkach. Dodał, że przy podziale funduszu sołeckiego na 2017 rok rozmawiał m.in. z Panem Andrzejem Szawanem pytając czy można byłoby skierować fundusz sołecki jako wsparcie realizacji tej inwestycji i przy wstępnych rozmowach mówiono, że tak, ale po złożeniu wniosku został on odrzucony z zaznaczeniem, że nie można łączyć tych środków. Zapytał, czy w związku z tym w przyszłym roku ze strony gminy będzie jakieś działanie, aby rozpocząć tą inwestycję, a jeżeli nie to kiedy tak się stanie?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że tego zadania nie ma w projekcie budżetu na 2017 rok. Zaznaczyła, że fundusz sołecki nie może być przeznaczony na budowę chodnika przy drodze powiatowej, ponieważ nie jest to zadanie własne gminy i jeżeli Rada wprowadzi takie zadanie do budżetu to będzie ono realizowane ze środków gminnych bez udziału funduszu sołeckiego. Przypomniała, że w ubiegłym roku podjęto uchwałę o wykonywaniu chodników przy drogach powiatowych przez 3 kolejne lata wspólnie z powiatem i są to: Garcarsko, Sobótka ul. Świdnicka i ewentualnie po zmianie ul. Mickiewicza.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** zapytał kiedy w takim razie zadanie to będzie realizowane?

**Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG** odpowiedziała, że wówczas, gdy Rada wprowadzi to zadanie do budżetu.

**Radna Ewa Białobrzeska** powiedziała, że chciałaby złożyć wniosek dotyczący pkt. 11 i nie wie czy ma go złożyć teraz czy dopiero, gdy dojdą do tego punktu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** poprosił o złożenie tego wniosku gdy będą rozmawiać nad projektem uchwały, której wniosek dotyczy.

**Gość** zapytał kto sprawuje funkcję Dyrektora SP Nr 1 po odwołaniu Pani Aleksandry Majdeckiej-Budziłek? Dodał, że obecna Pani Wicedyrektor nie ma poszerzonych swoich obowiązków.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że to Pani Wicedyrektor z racji tego, że nie ma dyrektora pełni te obowiązki.

**Gość** zapytał, czy zostało to wskazane na piśmie?

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że wynika to z jej zakresu obowiązków.

**Gość** przypomniał, że już ostatnio mówiono o tym, że zakres obowiązków ma 12 punktów, a Pani Wicedyrektor przyznano jedynie dwa.

**Pan Jacek Ostrowski** odczytał art. 39 pkt. 1 ustawy. Dodał, że był z tą sprawą u prawnika, który potwierdził, że zgodnie z katalogiem wskazanym w art. 39 ust. 1 Pani Wicedyrektor w związku z odwołaniem Dyrektora może robić wszystko w ramach obowiązującego prawa.

**Gość** powiedziała, że wcześniej placówką zarządzało 3 osoby i praca była rozłożona, a teraz placówką zarządza wyłącznie wicedyrektor. Zapytała, czy w związku z tą sytuacją Pani Wicedyrektor może mieć pod sobą dwóch wicedyrektorów, tak jak to było wcześniej, aby pomagali jej w tej pracy?

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że może mieć nauczycieli, którzy będą jej pomagali.

**Gość** wyjaśniła, że nauczyciele pomagają Pani Wicedyrektor poza godzinami swojej pracy.

**Pan Jacek Ostrowski** powiedział, że taka sytuacja będzie do momentu wyłonienia nowego Dyrektora.

**Gość** zapytał, kiedy to się stanie?

**Pan Jacek Ostrowski** odpowiedział, że tego nie wie.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że zgodnie z litera prawa dyrektorem jest i zarządza szkołą Wicedyrektor. Dodał, że dzisiaj były u niego dwie Panie nauczycielki, które wspomagają Panią Wicedyrektor i będą z tego tytułu wynagrodzone.

**Gość** zapytała, jak długo potrwa ta sytuacja?

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że w swoim czasie odbędzie się konkurs.

**Gość** poprosił o podanie konkretnej daty na piśmie.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że nie pozwoli się szantażować.

**Gość** powiedział, że to nie jest żaden szantaż tylko zwykłe pytanie.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że Dyrektor zostanie powołany zgodnie z prawem. Dodał, że być może do połowy marca. Podkreślił, że na chwilę obecną jest człowiek, który zarządza szkołą.

**Gość** zapytała, co się stanie jeżeli ta jedna osoba się rozchoruje?

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** powiedział, że to nie jest sprawa na sesję.

**Gość** powiedział, że mogą się spotkać w jakimś terminie popołudniowym w tej sprawie.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** poprosił o zaproponowanie takiego spotkania.

**Gość** powiedział, że obawiają się, iż jeżeli ustalą takie spotkanie, to Burmistrz się na nim nie pojawi.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zaproponował rodzicom złożenie pisemnego wniosku z prośbą o przekazanie informacji, kiedy zostanie powołany nowy Dyrektor.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** poinformował, że 22 grudnia 2016r. konsultował się w tej sprawie z Kuratorium w obecności Kuratora i jego Zastępcy i sprawa powołania jest różnie rozpatrywana, ponieważ jedni m.in. on są za tym, aby nowego dyrektora powołać jak najszybciej, a są inni, którzy uważają, że lepiej zrobić to później. Powiedział, że dzisiaj podczas rozmowy z nauczycielami z tej szkoły również pojawiły się dwie wersje.

**Gość** powiedział, że jako mieszkaniec chciałby zapytać Burmistrza, jaka jest jego opinia na temat przeprowadzonego przez Gazetę Wrocławską plebiscytu w którym jako Burmistrz zajął ostatnie miejsce?

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że nie śledzi tego i pierwszy raz słyszy tą informację.

**Radna Ewa Białobrzeska** powiedziała, że coraz bardziej ta sytuacja się rozmywa. Odnosząc się do powołania na stanowisko Dyrektora powiedziała, że z tego, co jej wiadomo to nie musi odbywać się konkurs, ponieważ poza konkursem można powołać osobę na to stanowisko do 10 miesięcy. Powiedziała, że powinno się zrobić wszystko, aby w szkole zapanował spokój, aby nowy Dyrektor mógł sobie wybrać 2 wicedyrektorów. Zawniosowała, aby osoba pełniąca obowiązki Dyrektora w możliwie najkrótszym czasie została powołana na zasadzie powierzenia (na okres do 10 miesięcy) tym bardziej, że czeka nas jeszcze reforma oświaty i nie wie czy jest sens, aby teraz powoływać nowego Dyrektora.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** zwracając się do Kierownika Referatu Oświaty poprosił o przygotowanie procedury dotyczącej konkursu na stanowisko Dyrektora. Dodał, że konkurs odbędzie się jak najszybciej.

## **Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zwracając się do Pana Andrzeja Szawana powiedział, że docierają do niego głosy, że niszczone jest ścieżka rowerowa pomiędzy Sobótką, a Rogowem Sobóckim przez właściciela pobliskiego pola, który orząc je zajezdza ścieżkę. Poprosił o ustalenie właściciela tej działki oraz powiadomienie go, aby już tego nie robił, ponieważ jak tak dalej pójdzie to puzzle się rozejdą.

## **Ad. 3**

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (11 głosów „za”) zatwierdziła

protokół z sesji z dnia 30 listopada 2016 r.

**Ad. 4**

Brak uwag.

**Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” Pani Halinie Licowej wraz z uzasadnieniem przedstawił **Radny Andrzej Kociński**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

**Uchwała Nr XXVIII/202/16 w załączeniu**

**Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Sobótka na lata 2016-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

**Uchwała Nr XXVIII/203/16 w załączeniu**

**Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2016 r. wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

**Uchwała Nr XXVIII/204/16 w załączeniu**

**Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2017-2020 wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Zapytała, czy ma odczytać opinię RIO w sprawie przedłożonego projektu uchwały?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ Radni otrzymali wcześniej tą opinię i mieli już możliwość się z nią zapoznać.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 4

**Uchwała Nr XXVIII/205/16 w załączeniu**

**Ad. 9**

Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2017 rok przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Zapytała, czy ma odczytać opinię RIO w sprawie przedłożonego projektu uchwały?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ Radni otrzymali wcześniej tą opinię i mieli już możliwość się z nią zapoznać.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.

Głosów „za” 9, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 4

#### **Uchwała Nr XXVIII/206/16 w załączeniu**

##### **Ad. 10**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Zachodnia ulicy położonej w Rogowie Sobóckim przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**. Dodała, że nazwa ta została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Spraw Obywatelskich.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

#### **Uchwała Nr XXVIII/207/16 w załączeniu**

##### **Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 2017 roku przedstawiła **Agata Reksć**.

**Radna Ewa Białobrzaska** złożyła wniosek o rozszerzenie działania komisji rewizyjnej o kontrolę sposobu dokumentowania godzin doraźnych i stałych ponadwymiarowych we wszystkich placówkach oświatowych. Dodała, że wyciąg z księgi zastępstw doraźnych i wyciąg z dziennika elektronicznego wskazuje na podwójne zapisy i chciałyby, aby sprawdzono, czy nie popełniono jakiegoś błędu podczas rozliczania tych godzin.

Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnej Ewy Białobrzaskiej  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska zdecydowała o dopisaniu do planu pracy komisji rewizyjnej dodatkowej kontroli.

**Radny Edward Żaba** poinformował, że na najbliższym posiedzeniu komisji rewizyjnej ustalą termin dodatkowej kontroli.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

#### **Uchwała Nr XXVIII/208/16 w załączeniu**

##### **Ad. 12**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2017 przedstawiła **Pani Katarzyna Dwornik**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

#### **Uchwała Nr XXVIII/209/16 w załączeniu**

##### **Ad. 13**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2017 przedstawiła **Pani Katarzyna Dwornik**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

## **Uchwała Nr XXVIII/210/16 w załączeniu**

### **Ad. 14**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Sobótka biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sobótka przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

## **Uchwała Nr XXVIII/211/16 w załączeniu**

### **Ad. 15**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, logopedy, psychologa, nauczyciela wspomagającego oraz nauczycieli realizujących etat łączony przedstawił **Pan Jacek Ostrowski.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

## **Uchwała Nr XXVIII/212/16 w załączeniu**

### **Ad. 16**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez inne formy wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne lub osoby fizyczne przedstawił **Pan Jacek Ostrowski.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

## **Uchwała Nr XXVIII/213/16 w załączeniu**

### **Ad. 17**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola na terenie Gminy Sobótka prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne przedstawił **Pan Jacek Ostrowski.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

## **Uchwała Nr XXVIII/214/16 w załączeniu**

### **Ad. 18**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych i niepubliczne oddziały przedszkolne w tych szkołach prowadzone przez inne niż Gmina Sobótka osoby prawne i osoby fizyczne przedstawił **Pan Jacek Ostrowski.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

## **Uchwała Nr XXVIII/215/16 w załączeniu**

### **Ad. 19**

Projekt Obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w latach 2014-2018 oraz trybu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej gminy Sobótka przedstawiła **Pani Aleksandra Bąkowska**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada przyjęła obwieszczenie.  
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** na zakończenie sesji złożył wszystkim życzenia noworoczne, życząc aby nowy rok był lepszy od obecnego.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** również złożył wszystkim serdeczne życzenia noworoczne.

**Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice** w imieniu wszystkich sołtysów złożył dla wszystkich życzenia noworoczne, życząc aby wszyscy byli zdrowi i mieli siłę na dalszą pracę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że składając podziękowania dla osób, które pomogły w organizacji wigilii dla samotnych zorganizowanej w Gimnazjum Gminnym zapomnieli złożyć podziękowania dla Pani Katarzyny Dwornik Dyrektora OPS. Złożył serdeczne podziękowanie za okazaną pomoc.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 28 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 13:00 do 14:45

Protokołowała  
Agata Reksć